\PLZIALP
0000

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedlior pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1086/2013
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Niman Baliu kandidat pér anétar t& Asamble Komunale nga rradhét e Koalicionit
Aleanca pér Ardhméring e Kosovés AAK dhe Lidhja Demokratike e Dardanis ( LDD),
Mitrovic€ paraqitur kundér Qendrés s& Numrimit t& Rezultateve (QNR), pér shkak té&
parregullsive gjaté procesit te votimit dhe manipulimit te votave, n&é seancén e panelit t&
mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Niman Baliu kandidat pér Asamble Komunale n& Mitrovicé
nga radhé&t e Koalicionit AAK- LDD.

Arsyetim

PZAP-i, mé daté 03.12.2013 ka pranuar nj& ankes& nga Niman Baliu &shté kandidate pér
Asamble Komunale né¢ Zgjedhjet Lokale n& Komunén e Mitrovic&s i cili pretendon se nga
t€ dhénat qe i posedon nga vézhguesit né teren kam pasur 147 vota, sipas KKZ-s& kam 120
kurse sipas KQZ-se jan& publikuar 124 vota, q& doné t& thoté se nuk ka pérputhshméri me
vota.

PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

PZAP- konstatoi se pretendimet ankimore t& Niman Baliut, jan€ t€ pabazuara, dhe t& pa
argumentuara, andaj njé pretendim i till& i ankes&s u vlerésua si i pérgjithshém dhe i
pa argumentuar n€ prova dhe n& déshmi bind&se nga shkaku se parashtruesi i ankesés
nuk i ka bashkangjitur asnjé prové t& ankesés sé parashtruar, me t€ cilat do t& mund
t€¢ administrohej lénda, ose do t&¢ mund t& verifikohej vértetésia e shkeljes s&
pretenduar. Andaj pér shkakun se nuk jang& ofruar déshmi bindése pér t& vértetuar
shkeljet ge jan€ cekur ne ankese , PZAP-i né& kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-
s€, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhille Juridik: S
Ndaj ketij vendimi mund te paragitni ankese ne Gjykaten Supreme te Republikes se Kosoves Brenda
njezetekater (24) oreve nga moment i marrjes se vendimit nga PZAP-i.



